
Zbyt dużo zużytych opon. Opłaty zostają
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Centrum Utylizacji Opon w komunikacie na swojej stronie internetowej poinformowało, że
opłata  za  odbiór  odpadów po  oponach  wprowadzona  w  listopadzie  ubiegłego  roku,  w
dalszym  ciągu  pozostaje  „w  mocy”.  Obniżą  się  jednak  dotychczasowe  stawki  za
poszczególne  odpady.

Spółka Centrum Utylizacji  Opon Organizacja  Odzysku S.A.  to  największa  organizacja  w Polsce
zajmująca się odzyskiem zużytych opon. Na naszych łamach informowaliśmy w ostatnim czasie,
że Grupa Recykl podpisała długoterminowe umowy z CUO na usługi logistyczne i odzysku
zużytych opon. To jednak ostatecznie nie rozwiązuje problemu coraz większej ilości gumowych
odpadów. 

CUO zdecydowało się do pozostawienia od 2 stycznia 2017 roku wprowadzonych w listopadzie ub.
odpłatności  za  odbiór  po  oponach.  Stawki  jednak,  po  szerokiej  analizie  sytuacji  na  rynku,
postanowiło obniżyć dotychczasowe stawki, ustalając je na poziomie 1 zł za oponę motocyklową, 1,50
zł za oponę osobową oraz 6 zł za oponę ciężarową.

Powód? Jak czytamy w komunikacie:

Pragniemy  jednak  podkreślić,  że  rozwiązanie  to  w  dalszym  ciągu  nie  ma  na  celu
generowania zysków CUO, lecz utrzymanie ciągłości zbiórki przez cały rok. Zebrane
środki finansowe pozwolą bowiem na dalszy rozwój systemu zbiórki i zebranie odpadów
po  oponach  w  ilości  oczekiwanej  przez  serwisy  oponiarskie,  nawet  znacząco
przekraczającej, jeśli będzie taka potrzeba, wymagany wobec CUO obowiązek prawny.

W obecnej  sytuacji  rynkowej  utrzymanie odpłatności  za  odbiory zużytych opon jest,
naszym  zdaniem,  jedynym  sposobem  na  utrzymanie  systemu  zbiórki  w  postaci
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rozwiązania  efektywnego  i  zrównoważonego  finansowo.

CUO jednocześnie zaznacza, że cały czas pracuje nad zmianami w systemie, które „uwzględniają
oczekiwania serwisów oponiarskich”.
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